
DETERMINAZIONE
del Funzionario Responsabile

SERVIZIO SOCIO-ASSISTENZIALE ED EDILIZIA ABITATIVA

Provincia di Trento

Numero generale 129 di data 09/02/2021

Comunità Alta Valsugana e Bersntol 
- - - - - - - - - - - - 

Tolgamoa’schòft Hoa Valzegu’ ont Bersntol 

approvazione convenzione in materia di fornitura e confezionamento pasti con pasto 
servito nei locali mensa presso l'A.P.S.P. "S. Spirito – Fondazione Montel" e/o con 
pasto prelevato direttamente dall'utente in apposito contenitore direttamente dalla 
cucina dell'azienda, periodo 01.01.2021 – 30.06.2021 affido all'Azienda Pubblica di 
Servizi alla Persona 'S. Spirito – Fondazione Montel' (riferimento contratto rep. n. 66 
dd. 11.04.2012 e successive proroghe). CIG Z7A2FE81A9

Oggetto:

Assunta da:

dott.ssa Francesca Carneri

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Pergine Valsugana, 09 febbraio 2021

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi degli art. 20 e 21 del 
"Codice dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



  

OGGETTO:  approvazione convenzione in materia di fornitura e confezionamento pasti con pasto servito 

nei locali mensa presso l’A.P.S.P. “S. Spirito – Fondazione Montel” e/o con pasto prelevato 

direttamente dall’utente in apposito contenitore direttamente dalla cucina dell’azienda, periodo 

01.01.2021 – 30.06.2021 affido all’Azienda Pubblica di Servizi alla Persona ‘S. Spirito – 

Fondazione Montel’ (riferimento contratto rep. n. 66 dd. 11.04.2012 e successive proroghe). 

CIG Z7A2FE81A9 

  

LA RESPONSABILE DEL SERVIZIO SOCIO ASSISTENZIALE E EDILIZIA ABITATIVA 

 

Vista la L.P. 27.07.2007 n. 13 “Politiche sociali nella Provincia di Trento” che definisce il sistema delle 

politiche sociali nella provincia di Trento e disciplina l’organizzazione dei relativi servizi. 

 

Visto il comma 3 dell’art. 22 della citata L.P. 13/2007 che prevede che gli enti locali e la Provincia assicurano 

l’erogazione degli interventi socio-assistenziali mediante: a) l’erogazione diretta dei servizi con le modalità 

previste dall’art. 13, comma 4, lettera b) della L.P. n. 3 del 2006 consistente nell’ “….affidamento diretto a 

enti pubblici strumentali dei comuni o della comunità, ivi comprese le aziende pubbliche di servizi alla 

persona”. 

 

Vista la deliberazione della Giunta Provinciale n. 2215 del 30 novembre 2018: “Legge provinciale 27 luglio 

2007, n. 13, art. 53: approvazione delle linee guida sul regime transitorio sui rapporti in essere al 1° luglio 2018 

tra enti locali competenti e soggetti privati gestori dei servizi socio assistenziali”. 

 

Vista la deliberazione del Comitato esecutivo n. 174 di data 27.12.2018 avente ad oggetto “Deliberazione della 

Giunta Provinciale n. 2215 del 30 novembre 2018: -Legge provinciale 27 luglio 2007, n. 13, art. 53: 

approvazione delle linee guida sul regime transitorio sui rapporti in essere al 1° luglio 2018 tra enti locali 

competenti e soggetti privati gestori dei servizi socio assistenziali” - approvazione atto di 

ricognizione/programmazione delle attività e interventi socio-assistenziali della Comunità Alta Valsugana e 

Bersntol”. 

 

Considerato che la deliberazione di cui al punto precedente demanda alla Responsabile del Servizio Socio 

Assistenziale l’attuazione degli ulteriori adempimenti conseguenti all’adozione del provvedimento ed in 

particolare la definizione dei rapporti con i soggetti gestori dei servizi in essere alla data del 1 luglio 2018 e 

scadenti alla data del 31 dicembre 2018 secondo le modalità e gli importi che saranno oggetto di apposita 

determinazione. 

 

Preso atto che per garantire l’imprescindibile interesse pubblico alla continuità dei servizi socio assistenziali 

la deliberazione menzionata autorizza la Responsabile del Servizio Socio Assistenziale a garantire la continuità 

nell’erogazione dei servizi anche nelle more dell’esecutività dei provvedimenti di impegno di spesa. 

 

Vista la determinazione n. 2146 dd. 31/12/2018 e ss.mm. con la quale si approva la convenzione in materia di 

fornitura e confezionamento pasti con pasto servito nei locali mensa presso l’A.P.S.P. “S. Spirito -  Fondazione 

Montel” e/o con pasto prelevato direttamente dall’utente in apposito contenitore direttamente dalla cucina 

dell’Azienda, per il periodo 01.01.2019 – 31.12.2019 e si operava il conseguente impegno di spesa. 

 

Vista la determinazione n. 2179 dd. 18/12/2019 e ss.mm. con la quale si approva la convenzione in materia di 

fornitura e confezionamento pasti con pasto servito nei locali mensa presso l’A.P.S.P. “S. Spirito -  Fondazione 

Montel” e/o con pasto prelevato direttamente dall’utente in apposito contenitore direttamente dalla cucina 

dell’Azienda, per il periodo 01.01.2020 – 31.12.2020 e si operava il conseguente impegno di spesa. 

 

Atteso che: 

 



Con lettera della Responsabile del Servizio Socio-assistenziale e Edilizia Abitativa prot. 23439/3.5 dd. 

15.12.2020 è stata richiesta all’ Azienda A.P.S.P. S. Spirito – Fondazione Montel la disponibilità al rinnovo 

per il periodo di 1 anno, dal 01.01.2021 al 31.12.2021, del contratto di fornitura e confezionamento pasti con 

pasto servito nei locali mensa presso l’A.P.S.P. “S. Spirito – Fondazione Montel” e/o con pasto prelevato 

direttamente dall’utente in apposito contenitore direttamente dalla cucina dell’azienda. 

 

Con nota dd. 07188/2020/cc (ns. prot. 23759 dd. 21/12/2020) l’Azienda A.P.S.P. S. Spirito – Fondazione 

Montel ha comunicato la disponibilità e l’impegno a proseguire nella fornitura e confezionamento pasti con 

pasto servito nei locali mensa presso l’A.P.S.P. “S. Spirito – Fondazione Montel” e/o con pasto prelevato 

direttamente dall’utente in apposito contenitore direttamente dalla cucina dell’azienda fino al 31.12.2021; 

l’espletazione del servizio di fornitura e confezionamento pasti avverrà nel momento in cui le disposizioni 

normative relative all’emergenza COVID19 lo permetteranno. 

 

Appurato che la deliberazione del Comitato esecutivo n. 174 di data 27.12.2018 prevede la possibilità di 

proroga fino al 30/06/2021. 

 

L’ammontare delle prestazioni richieste all’Azienda A.P.S.P. S. Spirito – Fondazione Montel, per l’anno 2021, 

come previsto dal contratto rep. 66 dd. 11.04.2012 per le motivazioni tutte in esso contenute, saranno pari ad 

€ 8.027,00.= IVA esente. 

 

Ritenuto pertanto:  

 

Di rinnovare la vigenza del contratto n. 66 dd. 11.04.2012, impegnando la relativa spesa per il periodo di 6 

mesi, dal 01.01.2021 al 30.06.2021 attraverso la convenzione allegato A) parte integrante e sostanziale del 

presente provvedimento. 

   

Di dare atto che l’importo annuo del contratto per il periodo 01.01.2021 al 30.06.2021 è quantificato in € 

8.027,00.= IVA esente. 

 

Preso atto degli obblighi di pubblicazione sul sito web istituzionale dell’Ente previsti dall’art. 1, comma 32, 

della L. 190/2012 e dalle disposizioni interne. 

 

Visto il Bilancio di Previsione finanziario 2021-2023 approvato dal Commissario con decreto n. 10 dd. 12 

novembre 2020 e successive variazioni. 

 

Vista la Legge Provinciale 16 giugno 2006 n. 3 e ss.mm. 

 

Visto lo Statuto della Comunità Alta Valsugana e Bersntol ed in particolare l’art. 77 in base al quale gli atti 

regolamentari e di organizzazione del Comprensorio Alta Valsugana si applicano, in quanto compatibili, fino 

all’entrata in vigore della corrispondente disciplina adottata dalla Comunità. 

 

Visto il Codice degli Enti locali della Regione Autonoma Trentino - Alto Adige approvato con Legge 

Regionale 3 maggio 2018 n.2. 

 

Visto il Regolamento di attuazione dell’ordinamento finanziario e contabile degli enti locali, approvato con 

D.P.G.R. 27 ottobre 1999, n. 8/L. 

 

Visto il Regolamento di contabilità approvato con deliberazione del Consiglio della Comunità n. 40 dd. 16 dic. 

2019. 

 

Vista la Legge Provinciale 9 dicembre 2015, n. 18 e il Decreto Legislativo 23 giugno 2011,n.118. 

 



Visto il Decreto del Commissario n. 59 di data 24 dicembre 2020 con il quale la sotto firmata è stata nominata 

Responsabile del Servizio Socio Assistenziale e Edilizia Abitativa. 

 

Vista la deliberazione n. 9 dd. 27 gennaio 2020 ad oggetto: “Legge 6 novembre 2012, n. 190, “Disposizioni 

per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione”. 

Aggiornamento del Piano triennale di prevenzione della corruzione e della trasparenza della Comunità 2020 – 

2022. 

 

Accertata la propria competenza all’adozione della presente determinazione, in conformità a quanto disposto 

dallo Statuto della Comunità, dal Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi approvato con 

deliberazione assembleare n. 9 di data 5 maggio 2003 e ss.mm., dalla deliberazione della Giunta 

comprensoriale n. 109 di data 29 maggio 2008 e con deliberazione del consiglio n. 3 di data 3 febbraio 2020 e 

dal Piano esecutivo di gestione approvato con Decreto del Commissario n. 23 di data 30 novembre 2020. 

 

DETERMINA 

 

1. Di rinnovare, per le motivazioni tutte espresse in premessa, il contratto rep. n. 66 dd. 11.04.2012, relativo 

alla fornitura e confezionamento pasti con pasto servito nei locali mensa presso l’A.P.S.P. “S. Spirito – 

Fondazione Montel” e/o con pasto prelevato direttamente dall’utente in apposito contenitore direttamente 

dalla cucina dell’azienda con l’Azienda A.P.S.P. S. Spirito – Fondazione Montel attraverso la 

convenzione allegato A) parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

L’importo del contratto per i 6 mesi decorrenti da 01.01.2021 al 30.06.2021 è pari ad € 8.027,00.= IVA 

esente tenendo presente che i corrispettivi unitari saranno soggetti a conguaglio attivo o passivo da 

determinarsi con provvedimento della Responsabile del Servizio Socio – assistenziale e Edilizia Abitativa 

a seguito della quantificazione da parte dell’Azienda dei corrispettivi unitari anno 2021 in sede di 

approvazione del budget annuo.  

 

2. Di impegnare la spesa di € 8.027,00.= IVA esente derivante dal presente provvedimento a favore 

dell’Azienda Pubblica di Servizi alla Persona ‘S. Spirito – Fondazione Montel - con sede in Pergine 

Valsugana, Via Marconi n. 4, C.F. 00358720225 e P.IVA 00358720225 al Bilancio di Previsione 2021-

2023, al Titolo 1 (capitolo 3130 art. 20) – Missione 12 – Programma 3 – Macroaggregato 3. 

 

3. di prendere atto che l’obbligazione diverrà esigibile entro il 31 dicembre 2021; 

 

4. di aver accertato preventivamente che la presente spesa è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa; 

 

5. Di disporre, per le motivazioni espresse in premessa, la pubblicazione del presente provvedimento sul sito 

della Comunità, sezione ”amministrazione trasparente“, sottosezione “bandi di gara e contratti”; 

 

6. di trasmettere la presente determinazione al Responsabile del Servizio Finanziario per l'espressione del 

visto di regolarità contabile ai sensi dell'art. 5 del Regolamento di Contabilità approvato con deliberazione 

del Consiglio della Comunità n. 40 dd. 16 dic. 2019, dando atto che la sua efficacia decorrerà da tale visto; 

 

7. di dare evidenza, ai sensi dell’art. 4 della L.P. 30.11.1992, n. 23 , che avverso il presente  provvedimento 

sono ammessi i seguenti ricorsi: 

 ricorso giurisdizionale avanti al Tribunale Regionale Giustizia Amministrativa di Trento, entro 60 

giorni, ai sensi degli articoli 13 e 29. del D.Lgs. 02 luglio 2010, n. 104; 

 ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, entro 120 giorni, ai sensi dell’art. 8 del D.P.R. 24 

novembre 1971, n. 1199; 

richiamando per gli atti delle procedure di affidamento relativi a pubblici lavori, servizi o forniture, ivi 

comprese le procedure di affidamento di incarichi di progettazione e di attività tecnico – amministrative 

ad esse connesse, la tutela processuale di cui agli artt..119 e 120 del D.Lgs. 02 luglio 2010, n. 104, per 



effetto della quale il ricorso al Tribunale Regionale Giustizia Amministrativa di Trento va proposto entro 

30 giorni e non è ammesso il ricorso straordinario al Presidente della Repubblica. 

 

 

 

  FC/ce 

 



 pag. 1 

COMUNITA’ ALTA VALSUGANA E BERSNTOL 

PERGINE VALSUGANA (TN) 

Rep. n.                 Rep. atti privati 

CONTRATTO 

PER FORNITURA E CONFEZIONAMENTO PASTO SERVITO NEI LOCALI 

MENSA PRESSO L’A.P.S.P. ‘S. SPIRITO – FONDAZIONE MONTEL’ E/O 

PASTO PRELEVATO DIRETTAMENTE DALL’UTENTE IN APPOSITO 

CONTENITORE DIRETTAMENTE DALLA CUCINA DELL’AZIENDA, 

PERIODO 01.01.2021 – 30.06.2021.  CIG Z7A2FE81A9 

tra 

Francesca Carneri nata a Borgo Valsugana (TN) il 04.02.1971 C.F. 

CRNFNC71B44B006N, domiciliata per la carica in Pergine Valsugana (TN), 

presso la sede legale della Comunità Alta Valsugana e Bersntol, Piazza 

Gavazzi n. 4 – C.F. e P.IVA 02143860225, la quale dichiara di intervenire ed 

agire nel presente atto in qualità di Responsabile del Servizio Socio-

Assistenziale e Edilizia Abitativa della Comunità Alta Valsugana e Bersntol 

e 

Pintarelli Diego, Presidente dell’Azienda Pubblica di Servizi alla Persona ‘S. 

Spirito – Fondazione Montel’, con sede in Pergine Valsugana, Via Marconi, 4 

- C.F. e P.IVA 00358720225, nominato con Delibera n. 36 dd. 18.11.2015. 

RICHIAMATI: 

- la legge 241/1990 e L.P. 23/1992 che disciplinano l’attività amministrativa in 

Provincia di Trento; 

- il D.Lgs.50/2016 e la Legge Provinciale 9 marzo 2016, n. 2 per gli istituti 

richiamati nel presente atto in quanto compatibili; 



 pag. 2 

- la L.p. 27 luglio 2007 n. 13 (Politiche sociali nella provincia di Trento), in 

particolare l'art. 53, comma 7; 

- il comma 3 dell’art. 22 della citata L.P. 13/2007 che prevede che gli enti 

locali e la Provincia assicurano l’erogazione degli interventi socio-

assistenziali mediante: a) l’erogazione diretta dei servizi con le modalità 

previste dall’art. 13, comma 4, lettera b) della L.P. n. 3 del 2006 consistente 

nell’ “….affidamento diretto a enti pubblici strumentali dei comuni o della 

comunità, ivi comprese le aziende pubbliche di servizi alla persona”; 

- il D.P.P. 9 aprile 2018 n. 3-78/Leg. (Regolamento di esecuzione degli articoli 

19, 20 e 21 della legge provinciale 27 luglio 2007, n. 13); 

- la deliberazione della Giunta Provinciale n. 2215 di data 30 novembre 2018 

avente ad oggetto: “Legge provinciale 27 luglio 2007, n. 13, art. 53: 

approvazione delle linee guida sul regime transitorio dei rapporti in essere al 

1° luglio 2018 tra enti locali competenti e soggetti privati gestori dei servizi 

socio assistenziali; 

- la deliberazione del Comitato esecutivo n. 174 di data 27.12.2018 che regola 

la prosecuzione dei rapporti giuridici in scadenza al 31.12.2018 e disciplinati 

da una convenzione stipulata ai sensi delle L.P. 14/1991 e L.P. 35/1983 in 

data successiva rispettivamente all’11 settembre 2008 e al 26 dicembre 

2007. 

CIO’ PREMESSO 

I sunnominati contraenti dichiarano di confermare e riconoscere la premessa 

narrativa come parte integrante e sostanziale del presente contratto, e 

convengono e stipulano quanto segue: 



 pag. 3 

Art. 1 

Individuazione dei contraenti e dell’attività oggetto del contratto. 

La Comunità Alta Valsugana e Bersntol, di seguito denominato Comunità, 

proroga il contratto rep. n. 66 dd. 11.04.2012 all’Azienda Pubblica di Servizi 

alla Persona ‘S. Spirito – Fondazione Montel’, con sede in Pergine 

Valsugana, Via Marconi n. 4, di seguito denominata Azienda, che accetta di 

svolgere il servizio di fornitura e confezionamento pasti con pasto servito nei 

locali mensa presso l’A.P.S.P. “S. Spirito – Fondazione Montel” e/o con pasto 

prelevato direttamente dall’utente in apposito contenitore direttamente dalla 

cucina dell’azienda secondo i criteri e le modalità stabilite nei successivi 

articoli.   

Art. 2  

 Prestazioni erogate 

Le prestazioni che l’Azienda si impegna a garantire quotidianamente, dal 

lunedì alla domenica, festività infrasettimanali incluse sono le seguenti:  

Fornitura e confezionamento del pasto del mezzogiorno servito presso i locali 

mensa dell’Azienda.  

I pasti per gli utenti autorizzati dalla Comunità ad usufruire di tale servizio 

presso l’Azienda dovranno essere preparati in base alle prenotazioni fatte 

dagli stessi su menù idonei predisposti dall’Azienda; i pasti potranno essere 

consumati nella sala mensa dell’Azienda nell’orario fissato dalla stessa. 

L’Azienda si impegna a fornire quanto necessario per il consumo del pasto 

da parte dell’utente presso la propria struttura. 

Fornitura e confezionamento del pasto del mezzogiorno prelevato 

direttamente dall’utente in apposito contenitore termico di proprietà ed in 



 pag. 4 

gestione dell’interessato: 

I pasti per gli utenti autorizzati dalla Comunità ad usufruire di tale servizio 

presso l’Azienda dovranno essere preparati in base alle prenotazioni fatte 

dagli stessi sul menù predisposto dall’Azienda; i pasti del mezzogiorno 

potranno essere prelevati dalle ore 11:00 alle ore 12:00 presso i locali 

dell’Azienda in contenitore fornito pulito dall’utente. 

In deroga, per situazioni particolarmente problematiche, potrà essere 

autorizzata la fornitura ed il confezionamento del pasto serale da parte del 

Responsabile del Servizio Socio Assistenziale su relazione motivata 

dell’assistente sociale titolare del caso in orari concordati con l’Azienda. 

Art. 3 

Responsabilità – copertura assicurativa 

L’ Azienda è responsabile dei servizi affidati con il presente contratto. 

L’Azienda si impegna a garantire mediante apposita polizza assicurativa di 

responsabilità civile con primaria compagnia di assicurazione e per l’intera 

durata del contratto, la copertura degli eventuali danni a persone, cose o 

animali, che si potessero verificare nell’espletamento dei servizi oggetto della 

presente, nei confronti degli operatori, dei volontari, degli utenti o di terzi, 

anche per fatto imputabile agli operatori, ai volontari o agli utenti, che 

dovranno altresì essere considerati terzi tra loro. 

I massimali di assicurazione non dovranno esser inferiori all’importo di € 

1.032.913,80.=  per sinistro, per ogni persona, per danni a cose o animali.  

Polizza furto, polizza incendio e rischi civili. 

L’Azienda si impegna ad attivare la coperatura assicurativa su segnalazione 

diretta degli utenti di danni subiti o su segnalazione degli stessi da parte della 



 pag. 5 

Comunità, e si impegna a comunicare alla Comunità il contenuto della 

segnalazione dell’utente.  

L’Azienda provvede in ogni caso a comunicare alla Comunità l’avvenuto 

rimborso del danno o l’esito della controversia. 

Copia delle polizze sarà depositata presso la Comunità all’atto della firma del 

presente contratto.  

Art. 4 

Corrispettivi 

Per l’espletamento del servizio di fornitura e confezionamento pasti con pasto 

servito nei locali mensa presso l’A.P.S.P. “S. Spirito – Fondazine Montel” e/o 

con pasto prelevato direttamente dall’utente in apposito contenitore 

direttamente dalla cucina dell’azienda la Comunità corrisponderà 

mensilmente in via posticipata all’ Azienda per il periodo di validità del 

presente contratto, un corrispettivo onnicomprensivo unitario nell’importo di 

€ 9,91.= IVA esente per ogni pasto consumato presso l’Azienda e nell’importo 

di € 6,60.= IVA esente per ogni pasto prelevato dalla cucina dell’Azienda in 

apposito contenitore a cura dell’utente dal lunedì alla domenica, festività 

infrasettimanali incluse.  

I suddetti corrispettivi unitari saranno soggetti a conguaglio attivo o passivo 

da determinarsi con provvedimento della Responsabile del Servizio Socio – 

Assistenziale e Edilizia Abitativa a seguito della quantificazione da parte 

dell’Azienda dei corrispettivi unitari anno 2021 in sede di approvazione del 

budget annuo. 

Nel periodo dal 01.01.2021 al 30.06.2021 è prevista la fornitura annua di circa 

n. 800 pasti complessivi consumati in struttura e n. 15 pasti complessivi 



 pag. 6 

prelevati dall’utente. 

Il corrispettivo annuo previsto per i pasti forniti come sopra indicato e salvo 

conguaglio ammonta a complessivi € 8.027,00.= IVA esente. 

Art.  5 

Durata 

Il presente contratto proroga il contratto rep. n. 66 dd. 11.04.2012 per il 

periodo di un anno dal 01.01.2021 al 30.06.2021, in base all’art. 22 comma 3 

lettera a) L.P. 13/2007 e all’art. 13 comma 4 lettera b) L. 3/2206.   

L’esecuzione del presente contratto è condizionata al miglioramento della 

situazione emergenziale in atto e verrà concordata dalle parti con una 

comunicazione. 

Le parti concordano espressamente che la Comunità potrà provvedere alla 

risoluzione anticipata del presente contratto, senza oneri a carico della 

Comunità medesima nel caso di individuazione di diverse modalità di affido 

del servizio. 

Art.  6 

Tracciabilità dei flussi finanziari 

L’ Azienda assume gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari secondo 

quanto previsto dall’articolo 3 della Legge 13 agosto 2010 n. 136.  

Il contratto è comunque risolto, ai sensi del comma 8 dell’articolo 3 citato, in 

tutti i casi in cui i pagamenti derivanti siano eseguiti senza avvalersi di conti 

correnti dedicati accesi presso banche o presso la società Poste Italiane 

S.p.a.  

L’ Azienda si obbliga a inserire nei contratti stipulati con i subappaltatori e i 

subcontraenti una specifica clausola con la quale ciascuno di essi assume gli 



 pag. 7 

obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’articolo 3 della legge 

136/2010, sopra richiamata, pena la nullità assoluta dei contratti medesimi. 

Art. 7 

Piano prevenzione della corruzione e Codice di comportamento  

Si dà atto che le disposizioni del piano triennale 2020-2022 di prevenzione 

della corruzione, approvato con deliberazione Comitato Esecutivo n. 9 dd. 27 

gennaio 2020, del Codice di comportamento dei dipendenti pubblici, 

approvato con D.P.R. 16 aprile 2013, n. 62, e del Codice di comportamento 

vigente nella Comunità, approvato con deliberazione giuntale n. 191 dd. 30 

dicembre 2014, si applicano anche alla Società, obbligata al loro rispetto dal 

momento della sottoscrizione del presente contratto, pena risoluzione del 

rapporto contrattuale.  

Il “Piano Triennale di Prevenzione della corruzione” è pubblicato sul sito 

istituzionale della Comunità Alta Valsugana e Bersntol 

www.comunita.altavalsugana.tn.it, area “Amministrazione trasparente”, 

sezione “Altri contenuti” – sottosezione “Corruzione” –  

http://www.comunita.altavalsugana.tn.it/Aree-Tematiche/Amministrazione-

Trasparente/Altri-contenuti/Corruzione/piano-Triennale-di-Prevenzione-

della-corruzione-2020-2022 .  

Il “Nuovo Codice di comportamento dipendenti” è pubblicato sul sito 

istituzionale della Comunità Alta Valsugana e Bersntol 

www.comunita.altavalsugana.tn.it, area “Amministrazione trasparente”, 

sezione “Altri contenuti” – sottosezione “Corruzione”. 

http://www.comunita.altavalsugana.tn.it/Aree-Tematiche/Amministrazione-

Trasparente/Altri-contenuti/Corruzione/nuovo-Codice-di-comportamento-



 pag. 8 

dipendenti .  

Art. 8 

Spese contrattuali e disposizioni di carattere fiscale 

Tutte le spese inerenti e conseguenti la stipulazione del presente contratto 

(registrazione, tasse ed ogni altra, nessuna esclusa ed eccettuata) sono a 

carico dell’Azienda.  

Il presente contratto è soggetto a registrazione solo in caso d’uso ai sensi del 

D.P.R. 26 aprile 1986 n. 131. 

Art. 9 

Disposizioni finali 

Il servizio dovrà svolgersi con la scrupolosa osservanza delle regole, 

condizioni e modalità previste dal contratto rep. n. 66 dd. 11.04.2012, al quale 

si rinvia ad eccezione di quanto indicato nel presente atto.  

Per tutto quanto non previsto dal presente contratto trovano applicazione, in 

quanto compatibili, le norme del codice civile. 

Il presente atto non è in contrasto con l’ordinamento giuridico.  

Letto, approvato e sottoscritto digitalmente ai sensi del D.L. n. 179/2012 

convertito con modificazioni nella L. 221/2012. 

Per la Comunità Per l’Azienda 

Alta Valsugana e Bersntol A.P.S.P. S.Spirito – Fondazione Montel 

LA RESPONSABILE DEL 

SERVIZIO  

  IL PRESIDENTE  

Francesca Carneri  

 (Firma digitale) 

Diego Pintarelli  

(Firma digitale) 

 

Firmato da: FRANCESCA CARNERI



DETERMINAZIONE
del Funzionario Responsabile

SERVIZIO SOCIO-ASSISTENZIALE ED EDILIZIA ABITATIVA

Provincia di Trento

Numero generale 129 di data 09/02/2021

Comunità Alta Valsugana e Bersntol 
- - - - - - - - - - - - 

Tolgamoa’schòft Hoa Valzegu’ ont Bersntol 

ESERCIZIO CAPITOLO E.P.F. IMPORTO NUMEROPDCFinanziario

 VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Ai sensi  dell’articolo 5 del Regolamento di Contabilità approvato con deliberazione del Consiglio n. 40 del 16 
dicembre 2019 si esprime il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria relativamente alla spesa.

ESITO DEL VISTO: Favorevole
Registrato l'impegno n. 811 sul cap. 3130 art. 20 del Bilancio di Previsione esercizio 2021, Meccanografico n. 578

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

dott.ssa Luisa Pedrinolli

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi degli art. 20 e 21 del 
"Codice dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).

Pergine Valsugana, 17 febbraio 2021

Firmato da: LUISA PEDRINOLLI


